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Таблица 1. КУГ для 1 классов (5-дневная учебная неделя) 

 
Учебны

е  

недели 

понедельни

к 

вторни

к 

сред

а 

четвер

г 

пятниц

а 

суббот

а 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 
19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 

9 доп. 

каникулы 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 

 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   
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30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 
29.05 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

32 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

33 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 36 

 

      

летние 

каникулы   

 

Условные обозначения: 

К каникулы 

В выходные (праздничные дни) 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП НОО 

в полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 

уплотнение учебного материала, объединение смежных тем.  

 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 24.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023, 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

 

Каникулы:  

- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- дополнительные каникулы:16.02.2024-24.02.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 
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Таблица 2. КУГ для 2-4 классов (5-дневная и 6-дневная учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 

 24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 

 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   
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31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

 

       

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 27  

 

      

летние 

каникулы   

 
Условные обозначения: 

К каникулы 

В  выходные (праздничные дни) 

 

Сроки проведения ВПР в 4 классе согласно приказу  Рособрнадзора от 

25.12.2022г. №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году» 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП НОО 

в полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 

уплотнение учебного материала, объединение смежных тем. 

 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

 

Для 5-дневной учебной недели: 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023,  

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

Каникулы:  

- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 

Для 6-дневной учебной недели: 

1-я четверть: 1.09.2023-28.10.2023,  

2-я четверть: 07.11.2023-30.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 25.05.2024. 

Каникулы:  

- осенние каникулы: 29.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 31.12.2023-8.01.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024. 
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Таблица 3. КУГ для 5-9 классов (5-дневная и 6-дневная учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 

 24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 

 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   
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31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

    

    

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 27  

 

      

летние 

каникулы   

 
Условные обозначения: 

К каникулы 

В  выходные (праздничные дни) 

 

Сроки проведения ВПР согласно приказу  Рособрнадзора от 25.12.2022г. №1282 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 Сроки ОГЭ 

 

Комментарий: В целях реализации учебного плана ООП ООО в 

полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 

уплотнение учебного материала, объединение смежных тем, самостоятельное 

изучение несложных тем.   

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г. (в соответствии с ФОП ООО). 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

            1.09.2023-28.10.2023 – для 6-дневной учебной недели; 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

                       07.11.2023-30.12.2023 – для 6-дневной учебной недели; 

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 5-дневной учебной недели,  

                       09.01.2024-22.03.2024 – для 6-дневной учебной недели 

4-я четверть: 02.04.2024- 24.05.2024– для 5-дневной учебной недели,  

                        02.04.2024- 25.05.2024– для 6-дневной учебной недели 

Каникулы:  

осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023 - для 5-дневной учебной недели,  

                                  29.10.2023- 6.11.2023 - для 6-дневной учебной недели;  

зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

              31.12.2023-8.01.2024 - для 6-дневной учебной недели; 

весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

               23.03.2024-1.04.2024 - для 6-дневной учебной недели,  

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 
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